朝陽科技大學財務金融系102學年度

甄選最後一哩就業學程財金職場專業見習課程見習生公告
主旨：本系為強化學生畢業後就業競爭力，促進產學交流及與企業界共同合作培育財務金融服務人才，茲與有合作意願之金融暨保險機構、會計師事務所 (以下簡稱產學合作廠商)，協議建立產學合作機制，共同培育高級財務暨金融業務菁英，爰自民國102年10月24日起受理本系學生申請參加本(102)學年度財金職場專業見習課程(以下簡稱本課程)見習生甄選(以上簡稱本計畫)。詳如說明，請  查照。
說明：
1、 執行依據：依據本校及本系學生實習辦法、建教合作實施辦法及與產學                  合作廠商簽訂協議(契約)書辦理。
2、 參加本計畫學生資格：凡符合下列條件者，得為本學年度財金職場專業見習課程合格見習生：

（1） 本系日間部大四學生，截至本(102學年度第一)學期，已修讀畢業應修總學分數達116學分，預計最後一學期至多修讀12學分即可畢業者。
（2） 已取得專業財金證照(證券商初級業務員、高級業務員、期貨商業務員、理財規劃人員、人身壽險或信託業務人員任一張) ，能出示證明文件者。但產學合作廠商不要求，或另有要求者，從其規定。
（3） 對財務或金融業務有興趣，能配合產學合作廠商安排，接受業務訓練要求，願意於畢業前先赴產學合作廠商接受儲訓者。
（4） 報名參加甄選，經公告錄取者。

3、 本課程見習生甄選程序如下：
（1） 報名及甄選

1. 受理報名 ： 102年10月24日(星期四)起請利用上班時間向系辦親自報名，11月4日(星期一)下午16:00時截止報名。報名時需繳交下列資料，除(4)外均請自系辦網站「表格下載」區下載。
(1) 填繳報名表。須張貼二吋照片、學生證正反面影本及財金證照正反面影本各一張。

(2) 履歷表一份。

(3) 自傳一份。

(4) 大學歷年成績單一份。(請學生自行申請，系上存參，不送廠商審核)
2. 甄選作業 - 甄選採取本系初試書面審核並由見習廠商複核面試兩階段進行。

(1) 102年11月5日(星期二)公告初試書面審核結果。
(2) 102年11月7日(星期四)起至11月13日(星期三)前，由產學合作廠商分批完成複核面試。 (因參加面試致上課衝堂同學，准給公假)

(3) 102年11月18日(星期一)公告複核面試結果及甄選錄取名單，並即寄發甄選錄取生(含正取生與備取生二類)通知單。

(4) 102年11月25日(星期一)下午17:00時之前收繳錄取生參加本計畫具結書，未能即時繳交者，次日由系辦個別通知備取生於兩天內完成遞補。經洽產學合作廠商確認後，系辦於民國102年11月29日(星期五)前公告見習生分發名單。

(5) 見習生行前講習會：暫訂於民國102年12月10日(星期二)下午15:30時，在學校舉行，地點另行通知。

4、 本課程見習生培訓期間：
（1） 群益金鼎證券公司部分，甄選錄取生應先參加寒假實習(無薪) 。自民國103年元月6日(星期一)報到起，至民國103年2月14日 (星期五)結訓日止，為期六週(含春節年假6天)。寒訓實習表現優異且符合群益金鼎證券公司見習生用人規定者，晉用為有給職全職見習生，適用該公司新進營業人員試用與培訓規定。見習期間自民國103年2月17日(星期一)報到起，至民國103年5月16日 (星期五)結訓日止，為期三個月。(報到時間若群益金鼎證券公司另有規定者從其規定，但務須於103年5月19日畢業考週開始前結束見習。)

（2） 其他見習廠商部分，見習期間自民國103年2月5日(星期一，國曆正月初六開紅盤日)報到起，至民國103年5月4日 (星期日)結訓日止，為期三個月。(報到及結訓時間如見習廠商另有規定者從其規定，但務須於103年5月19日畢業考週開始前結束見習。)

（3） 參加群益金鼎證券公司寒訓實習學生，結訓後因故轉入其他見習廠商完成本課程者，其見習期間必須補足三個月之數。

5、 本課程成績考核、核配科目與學分：
（1） 見習生考核作業，分以下二項。

1. 學校考核部分占百分之四十。分為
   (1) 見習期間學習狀態考核。
   (2) 返校述職報告考核。
   (3) 期末書面總結報告考核。

     以上三款，細節另定之。

2. 產學合作廠商考核部分占百分之六十。
(1) 見習生應遵守產學合作廠商一切人事及業務規定，善盡專業倫理與職業道德。對於見習期間所知之商業機密負有保密義務。
(2) 見習生應於見習期滿同時，就見習心得繳交一份期末書面總結報告給產學合作廠商輔導人員審核後，繳交回本系。產學合作廠商應依見習生工作表現核給成績。
（2）  見習生完成見習廠商為期三個月之培訓，且加權考核成績及格者，本系核給「財金職場專業見習」課程六學分，可計入畢業應修總學分數。

（3）  全程參加並通過群益金鼎證券公司寒訓實習考核學生，本系參酌該公司之考核，評定其實習成績，並核給適當課程三學分，可計入畢業應修總學分數。但說明四第(三)款學生，須於寒訓實習結束三週內繳交實習報告，本系方得評定其實習成績，並核給適當課程三學分。上項實習報告，請準照暑假實習報告格式為之，不另公布規格。
6、 其他：
（1） 學生見習期滿，其表現優異且符合產學合作廠商用人規定者，由各該廠商自行決定擇優聘用。

（2） 參加群益金鼎證券公司寒訓實習及財金職場專業見習者，均為全職上班，無返校讀書假之適用。
（3） 配合前款全職見習生，本計畫第二次返校述職報告另擇假日為之。

（4） 本公告未盡事宜，隨時補正之。

         朝陽科技大學財務金融系

         系主任  林益倍
                             中華民國102年10月20日
附錄一 102學年度最後一哩就業學程產學合作廠商用人需求表
	廠商  名稱
	101
	102~103
	201~205
	206~209
	210
	301

	台灣銀行
	合庫銀行
	KGI凱基證券公司
	群益金鼎

證券公司
	元大寶來
期貨公司
	台灣

人壽

	用人   單位
	台中市

霧峰分行
	台中市

台中分行3

建成分行1
	大台中地區

各分公司(由公司分發)
	大台中地區

各分公司(由公司分發)
	台中分公司
	台新通訊處

	名額
	3
	計4
	計15
	計15
	2
	5

	職缺
	櫃台助理
	櫃台助理
	經紀商

櫃檯助理
	經紀商

櫃檯助理
	經紀商

櫃檯助理
	壽險業務

助理

	月薪
	零底薪

不供午餐
	零底薪

供午餐
	零底薪

不供午餐
	零底薪
不供午餐
	零底薪
不供午餐
	零底薪

不供午餐

	勞健保
	無
	無
	無
	無
	無
	無

	上班    時間
	8:50~17:00

(依業務需求時間安排)
	8:50~17:00

(依業務需求
時間安排)
	7:40~16:00

(需參加晨會及配合展業)
	7:40~16:00

(需參加晨會及配合展業)
	7:40~16:00

(需參加晨會及配合展業)
	8:00~17:00

(依業務需求
時間安排)

	配合返校讀書
	依學生需要
每週核給
讀書假一天
	依學生需要
每週核給
讀書假一天
	依學生需要每週核給
讀書假一天
	( 無 )
	依學生需要每週核給
讀書假一天
	依學生需要
每週核給
讀書假一天

	證照    要求
	無
	無
	證券商

業務員
	證券商

業務員
	期貨商

業務員
	人身壽險業務員。無證照者本公司輔導
考照

	職務   要求
	公營銀行

櫃檯實務
	商業銀行

櫃檯實務
	櫃檯實務及行銷展業
	櫃檯實務及行銷展業
	櫃檯實務及行銷展業
	理財規劃與
行銷展業

	業績目標要求
	不要求
	不要求
	不要求
	不要求
	不要求；但達成銷售者覈實另給
獎金及獎勵
	不要求；但
達成銷售者覈實另給獎金及
獎勵

	備註

	台中分行見習生素食者請自理
	含大雅分公司3名及大里分公司2名，由系上分發
	寒訓實習及格者，方得為本公司有給職見習生
	至少需有證券商初業證照

(續前頁)

	廠商  名稱
	302
	303~305
	306~307
	308
	309
	401

	中國

人壽
	富邦

人壽
	南山

人壽
	英屬
百慕達商
友邦人壽
	三商美邦

人壽
	建智聯合會計師事務所

	用人   單位
	台中市
太陽通訊處
	台北市富康2、台中市中奕2、中冠通訊處8
	台中市

崇聖6、廣大4通訊處
	台中市
	1431通訊處
	台中市

分所

	名額
	5
	計12
	小計10
	5
	2
	2

	職缺
	壽險業務

助理
	壽險業務

助理
	壽險業務

助理
	壽險業務

助理
	壽險業務

助理
	會計事務及查帳助理

	月薪
	零底薪

不供午餐
	零底薪

不供午餐
	零底薪

不供午餐
	零底薪

不供午餐
	零底薪

不供午餐
	零底薪

供應午餐

	勞健保
	無
	無
	無
	無
	無
	無

	上班時間
	8:00~17:00

(依業務需求時間安排)
	8:00~17:00

(依業務需求時間安排)；台北富康9:00~17:30另給交通津貼
	8:00~17:00

(依業務需求時間安排)
	8:00~17:00

(依業務需求時間安排)
	8:00~17:00

(依業務需求時間安排)
	8:00~17:00(依業務需求時間安排)

	配合返校讀書

	依學生需要
每週核給
讀書假一天
	依學生需要
每週核給
讀書假一天
	依學生需要每週核給
讀書假一天
	依學生需要每週核給
讀書假一天
	依學生需要每週核給
讀書假一天
	依學生需要每週核給
讀書假一天

	證照要求
	人身壽險業務員。無證照者本公司輔導考照
	人身壽險業務員。無證照者本公司輔導考照
	人身壽險業務員。無證照者本公司輔導考照
	人身壽險業務員。無證照者本公司輔導考照
	人身壽險業務員。無證照者本公司輔導考照
	無。需修讀過中級會計學

	職務要求
	理財規劃與行銷展業
	理財規劃與行銷展業
	理財規劃與行銷展業
	理財規劃與行銷展業
	理財規劃與行銷展業
	帳務及查帳助理

	業績目標要求
	不要求；但達成銷售者覈實另給獎金及獎勵
	不要求；但達成銷售者覈實另給獎金及獎勵
	不要求；但達成銷售者覈實另給獎金及獎勵
	不要求；但達成銷售者覈實另給獎金及獎勵
	不要求；但達成銷售者覈實另給獎金及獎勵
	不要求

	備註

	公司支給午餐津貼

附錄二  朝陽科技大學財金系執行本計畫相關工作人員名單

系主任            林益倍教授 ext.7092   yblin@cyut.edu.tw
行政教師          張阜民老師 ext.4488   fmchang@cyut.edu.tw
行政教師          李瑞琳老師 ext.4490   rllee@cyut.edu.tw
實習委員會召集人  張輝鑫老師 ext.4321   chs@cyut.edu.tw
實習輔導教師      方世銓老師 ext.4233   phfang@cyut.edu.tw
實習輔導教師      林鳴琴老師 ext.4589   mclin@cyut.edu.tw
實習輔導教師      陳弘吉老師 ext.4584   hcc5689@yahoo.com.tw
實習輔導教師      柯俊禎老師 ext.4224   jimchen@cyut.edu.tw

實習輔導教師      黃祥穎老師 ext.7092   cpa.huang@msa.hinet.net
實習輔導教師      江啟正老師 ext.4604   chris@cyut.edu.tw
系助教            陳皆回老師 ext.7092   back@cyut.edu.tw
系助教            陳宜婷老師 ext.7093   finance@mail.cyut.edu.tw

   附錄三  台灣證券交易所公告中華民國103年行事曆
[image: image1.jpg]FTERBIBETEE

5V 6 |7
RPN EIE RN
1 . 1 w112 13 u
+s +x +- = |4z tm +z
21 | 2% 2 171 0 | 2t
) ey NS frich (o

24 26V 27
FEEON

+z

78

AR 1

14
B

20 |21 | 22V 2
EENETRETY

21 | 28 30
EEAETS e

|
|
|
i

[ ] #=as [ chmzmsasszss

] eansmass  wABRESERS RAEFHRSARRBRROLARLSS

FemERS FLRBERSZAATSS

EREAN-SHBRSAIUEAME-MABRE2EATAS

®SRABEME  RABKEFL  RIEAFL - RIMKALMMAESIALS AT LB ALRATAARFAREALE S 0L
ARE2X-FFIBRRALD - RAMARY - RLFARHRRAS ITHDNMIABSERETHRBILBATRARE A
REAXEH URRLLA-FFABRRLS D HALIFANANEL -

PAGE